Responsum Primum. 13

quæ si non exprimat, tamen in Principe præsumitur, cū etiam sine causa hoc facere potest *Ias. in d. conf. 236. Cephal. omnino videndus in d. conf. 3. num. 23. Soc. Natta, Tiraqu. Bellon. & alij, quos adducit, & sequitur Iacob. Beretta conf. 100. num. 9.*

- 26 Assignatur ratio, vbi enim feudum alienari potest, eo in casu super eo primogenitura cõstitui potest, etiam in præiudicium in inuestitura comprehensorum, *Cephal. in conf. 3. nu. 15. & in conf. 694. num. 41.* sed feudum consensu Domini alienari potest *Ifern. in cap. 1. de alienat. feud. pater. latè Surd. in conf. 105. nu. 13. Cephal. in conf. 3. n. 16.* qui alios adducit, *Intrigl. de feud. quest. 50. n. 92.* vbi concordantes recenset, & in feudo dicitur ius acquisitum filijs, & alijs consanguineis sub con-

ditione, si pater feudū non alienauerit, vt probat *Gratian. in decis. 65. num. 1.* & maxime in primogenitura, de qua agitur, quæ ex probabili causa fuit introducta, nimirum causa conseruandi agnationem, & familiæ claritatem, & honorem, & successiuè amplianda, & benignè interpretanda, *l. prima, §. penul. ff. de ventr. insp. l. 2. §. inter diem, ff. ad Trebell.*

Tertio extēditur, vt per erectionem primogenituræ Principis auctoritate factæ, pro vt est in primogenitura de qua agitur, possit inferri præiudicium filijs etiam in legitima, *Vasq. de success. creat. lib. 3. §. 26. limit. 31. nu. 96. Molina de primog. lib. 2. cap. 1. num. 9. Surd. de alienat. tit. 8. priuil. 93. nu. 2.* qui alios adducit.

Igitur ex his omnibus aperte desumit, quod

quod si Domina Cor-
nelia secundum patris
preceptum matrimo-
nium non contraxerit,
quod in ducatis tercē-
tum millia maioratus
in fauorem Dominorū
de Aquino omnino sit
constituendus.

3. Tertio alia suffraga-
naria consideratio, qua
venit ad confirmationē
precedentis; Princeps
enim Caesar noluit in
casu cōtrahentionis pe-
nam Domine Corneliae
imponere, sed tantum
fideicommissum, seu pri-
mogenturiam in ma-
iorem Dominorū de
Aquino erigere, in his
runt semper verba dix-
erunt ad rem, seu ad bon-
um, & hereditatem, ve
in transactione inita in
anno 1630 aperte legi-
tur, ibi, Et quoniam volendo
constituo, pla suo hereditari-
sua gratia, sic me de bono
per all' bono, non de bono
tanto ad 20 annis
tantum de bono suo
bono

milia, li quali habbiano à
donarsi, & vadino à be-
neficia della persona à chi
spettava d'acqasarse con-
dotta Signora, secondo la
presente d'sposiitione, alla
quale esso Signor Principe
ex nunc, pro ut ex tunc,
vuole che siano donati, e
disposti, sicome da mè li
dona, e l'assegna à suo be-
neficio, Et ibi, E detti du-
cati tresento milia habbia-
no da essere sempre vinco-
lati, & andare à beneficia
di primogenito in primo-
genita della persona, cha
gli hauerà riscuuti, e così
s'intende questo vincolo,
vi supra à rispetto dell' ab-
tre femine descendenti, cha
trasserò il luogo di prima-
genitura in perpetua di
detto Sig. Principe.

Ex quibus luce me-
ridiana clarius apparet,
Principem Casarē vo-
luisse inducere fideicom-
missum, seu primoge-
niam reale, & perpetuā
in persona Dominorū
de Aquino.

Responsam Primam 29 - 2

poenam imponere, desumitur ex *Baldo in l. precibus, num. 29. C. de impub. & alij subit.* sequuntur *l. in l. fili. familias, §. Drai, in 2. l. c. l. nu. 95. ff. de leg. 1. Casbal. in cons. 478 à nu. 45. Pater Molina de primog. lib. 1. cap. 4. nu. 22. Farthar. decis. 193. num. 2. in recedentibus, in 1. par. & in decis. 164. num. 2. par. 1. & decis. 268. Coccin. dec. 267. num. 18. Mieres de primogen. q. 3. num. 88. par. 2. & alij plures, quos adducit, & sequitur novissime in proprijs terminis loquens *Ioseph Ramon, in cons. 100. num. 374. & seq.**

Ex his igitur cessant omnia contraria, quae adducuntur, et adduci possunt contra presentem primogenituram, nimirum esse poenam
 31 filiae impositam, quae libertati matrimonij repugnat, constituere autem primogenituram,

non est poenam imponere, sed fideicommissum in dicitur, *Molina in 2. l. c. l. cap. 1. num. 7. Mendoc. in 2. l. c. l. nu. 38. & cons. 100. num. 5. Fusar. in cons. 173. num. 13. & fatius de fideicommissum. quest. 277. num. 20. fideicommissa etiam, & in contrariis, per *possumus l. quodlibet, §. de com. d. d. de hon. & de hon. quae sub honore, l. ad 211.**

Quarto, dato hoc et si praedictum non esse fideicommissum rebus hereditariis impositum, sed onus filiae iunctum, adhuc tamen ab ipso Principe Caesare imponi poterat, patet enim nihil aliud filiae relinquere teneretur, nisi legitimam, de reliquis vero liberum erit mater viuos, vel in ultima voluntate pro arbitrio disponendo ordinare, & extraneis etiam remittere, §. penul. autb. de dupl. ibi, et amicos, et omnino.

16 Io: Dominici Coscia

imò extraneos sic heredes
 instituire possumus, si fi-
 lios nostros legitima non
 priuemus, l. Papinianus, §.
 quoniã autem; ff. de inoff.
 testam. l. parentibus, C. de
 inoff. test. Paul. de Castro
 cons. 351. num. 2. volum.
 1. et cons. 414. vol. 2. Io. de
 Anan. in cons. 29. num. 5.
 in specie Ramon. in of.
 95. n. 11. igitur potuit
 Princeps Cæsar hoc õ-
 nus hæreditati suæ po-
 nere, imò & quod ma-
 gis est, dum in maistra-
 tu prædicto Regius af-
 fensus interuenit, pote-
 rat etiam pater in legi-
 tima filiam ipsam gra-
 uare, vt constat ex his,
 quæ paulò ante dixi-
 mus.

Quintò, etsi matri-
 monia liberè esse de-
 beant, & metu pœnæ
 quis ad matrimonium
 32 contrahendum induci
 non possit, vt in d. cap.
 gemma, & suprà proba-
 uimus, tamen spe pre-
 mij poterit quis ad ea

allici; & incitari, l. cum
 itã legatum, ff. de cond. et
 demonstr. ibi, et si itã le-
 gatam sit, et si Titio nup-
 serit, & quidem & si bo-
 nestè Titio possit nubere,
 dubium non erit, nisi con-
 ditioni paruerit, excluda-
 tur à legato, idem pro-
 batur in l. Titio centum,
 §. 1. & l. pater Seuerinam,
 eod. tit. sup. alleg. l. vter ex
 fratribus, ff. de cond. in st. l.
 legatum, C. de cond. in st.
 expressior tex. in l. 1. C.
 de in st. et subst. non est
 enim nouum aliquem
 33 premiorum exortatio-
 ne ad bonum inuitari,
 l. 1. ff. de iust. et iur. imò,
 34 & quod magis est, po-
 test quis ad matrimo-
 nium contrahendum
 compelli sub pœna lu-
 cri cessantis à testato-
 re, vel à statuto imposi-
 ta, Felin. in cap. 1. nu. 54.
 de sponsal. et in cap. fin. de
 secund. nup. Benedic. Dec.
 & alij plures, quos in
 proprijs terminis ad-
 ducit Marta voto 50. n. 5
 quæ

Responsum Primum. 19

35 quæ propositio non solum vindicat sibi locum de iure ciuili, verum etiam de iure canonico, quoniam aliud est metu poenæ ad matrimonium contrahendum inuitari, & aliud spe præmij allici, desumitur ex *But. in d. cap. gemma, num. 7. Raimon in d. cons. 95. num. 33. Pater Molfes. in cons. 12. nu. 6. probatur ex cap. de illis, de sponsal. Oldra. Soc. Ias. Grat. Felin. Crauet. Rolad. Mant. & Scalij, quos adducit, & sequitur Molfes. d. num. 6.*

36 Sexto, cōditio à Principe Cæsare appositā, si filia cum vno ex Dominis de Aquino nupserit, iure permissa est, *l. cum ita, 63. ff. de cond. et demonstr. ex pluribus congestis per Sanchez. de matr. lib. 1. disp. 33. à nu. 6. Molina de primog. lib. 2. cap. 13. num. 28. vbi moderni addunt. plura congerunt, Gratian. lib.*

*5. discept. forens. cap. 863. num. 1. latè Castill. lib. 5. controuer. cap. 128. Fontanei. de pact. nupt. tom. 2. claus. 6. glos. 3. nu. 56. accedit ad hoc auctoritas Sacræ Scripturæ Genes. cap. 28. vbi Isaac præcepit Iacob filio suo, ut acciperet in uxore de filiabus Laban, igitur à Domina Cornelia conditio ipsa à patre appositā adimpleri debet, iuxta regulam *lex. in l. ab eo, C. de fideicom. in specie probatur in d. l. 2. C. de inst. et subst. iuxta inductionem supra à nobis traditam.**

Hæres enim non solum in foro fori, sed etiam in foro poli voluntatem defuncti seruare tenetur, Abbas, & communiter Canonista in cap. quia. plerique, de immun. Eccles. Bart. in tract. minoritarum, cap. 13. Couarr. in cap. cum eses, de testam. & alij plures, quos adducit Ioan. Guil.

18 Io: Dominici Coscia

Guillen. Aceru. in l. Tauri, l. 3. num. 95.